PAGE

[image: image1.png]

Постановление

   Администрации Ичалковского
 муниципального   района Республики   Мордовия

с.  Кемля

от 22.06.2011

№388
О порядке разработки и утверждения

административных регламентов исполнения

муниципальных функций (предоставления

муниципальных услуг) администрацией

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия и иными органами

местного самоуправления Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

В целях повышения эффективности  муниципального управления,  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок организации разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и иными органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник» и на сайте: ichalkirm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ичалковского муниципального района – Горяеву А.Е.
     Глава администрации Ичалковского

муниципального района

В.Г.Дмитриева
Исп. Дяденова Ю.В.

Приложение

  к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района

№ ___ от “____”__________ 2010г.

Порядок
разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией Ичалковского муниципального района Республики Мордовия и иными органами местного самоуправления
Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

1. При разработке административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) (далее - административный регламент)  администрацией Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, органом местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия предусматривается оптимизация исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), в том числе:

упорядочение административных процедур и административных действий;

устранение избыточных административных процедур и избыточных административных действий, если это не противоречит федеральным законам, нормативным правовым актам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актам Республики Мордовия и Ичалковского муниципального района Республики Мордовия;

сокращение количества документов, представляемых заявителями для исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги), применение новых форм документов, позволяющих устранить необходимость неоднократного предоставления идентичной информации, снижение количества взаимодействий заявителей с должностными лицами, в том числе за счет реализации принципа «одного окна», использование межведомственных согласований при исполнении муниципальной функции (предоставлении муниципальной услуги) без участия заявителя, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий;

сокращение срока исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги), а также сроков исполнения отдельных административных процедур и административных действий в рамках исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги). Орган местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, осуществляющий подготовку административного регламента, может установить в административном регламенте сокращенные сроки исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги), а также сроки исполнения административных процедур в рамках исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) по отношению к соответствующим срокам, установленным в законодательстве Российской Федерации, Республики Мордовия  и нормативными правовыми актами Ичалковского муниципального района Республики Мордовия;
указание об ответственности должностных лиц за соблюдение ими требований административных регламентов при выполнении административных процедур или административных действий;
предоставление муниципальной услуги в электронной форме.

2. Административные регламенты исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) разрабатываются в соответствии с Порядком организации разработки    и    утверждения  административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг, утвержденным  постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 августа 2009 г. № 357, а также Методическими рекомендации по разработке административных регламентов исполнения государственных функций  и предоставления государственных услуг, утвержденными распоряжением Правительства Республики Мордовия от 10 августа 2009 г. № 329-р.

3. Орган местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в ходе разработки административных регламентов осуществляет следующие действия:

размещает проект административного регламента в сети Интернет на  официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, за исключением проектов административных регламентов или отдельных их положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера;

рассматривает предложения, поступившие от заинтересованных организаций и граждан;

обеспечивает проведение антикоррупционной экспертизы проекта административного регламента.

4.  Проекты административных регламентов согласовываются с заместителем главы администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, курирующим деятельность имущественных и земельных отношений, а также руководителем юридического управления.
5. Согласованный проект административного регламента представляется на рассмотрение рабочей группе, ответственной за обеспечение мероприятий в сфере административной реформы на территории муниципального района Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, образованной постановлением администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 29.06.2010 г.  № 430 .

6. Административный регламент муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) утверждается Главой администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, исполняющего муниципальную функцию (предоставление муниципальной услуги).

7. Административные регламенты подлежат опубликованию в соответствии с законодательством Российской Федерации о доступе к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, а также размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия. Административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) размещаются также в местах предоставления данных услуг.

8. Настоящий Порядок не распространяется на функции по исполнению отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.